2022年4月28日

各  位

会社名   株式会社 タダノ

代表者名  代表取締役社長 氏家 俊明

（コード番号6395 東証プライム市場）

お問い合わせ先 執行役員 吉田 耕三

（TEL 087-839-5601）

決算期（事業年度の末日）の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022年6月24日に開催予定の第74回定時株主総会で現行定款の

事業年度変更に係る議案が承認されることを条件として、決算期（事業年度の末日）の変更を行うことを
決議いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．変更の理由

現状、当社及び国内連結子会社の決算期は毎年3月31日、海外連結子会社の決算期は主に毎年12月31日

となっておりますが、グループ内で決算期を統一することで、経営情報の適時・的確な開示による経営

の透明性向上、及び更なるグローバル化推進によるONE TADANOの実現を目指し、決算期を12月31日に統

一することとしました。

２．決算期変更の内容

現 在：毎年 3月31日

変更後：毎年 12月31日

決算期変更の経過期間となる第75期は、2022年4月1日から2022年12月31日までの9ヶ月決算となる予定

です。また、決算期が12月31日以外の連結子会社につきましても、一部を除き同様の変更を行う予定で

す。

３．今後の見通し

2022年12月期（第75期）の通期連結業績見通しにつきましては、2022年4月28日付「2022年3月期決算

短信」にて公表のとおりです。

４．定款の一部変更

決算期（事業年度の末日）の変更に伴う定款の変更案につきましては、2022年5月18日開催予定の取締

役会において、2022年6月24日開催予定の第74回定時株主総会の付議議案として「定款一部変更の件」を

決議した後、速やかに開示いたします。

以上